ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 51/2017

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício ao Exmo. Prefeito Municipal solicitando as seguintes informações acerca da
Avenida Mario Uriarte, Bairro Cordeiros. 1) Há algum projeto de urbanização para ser realizado nesta
avenida? 2) Caso sim, como está a implantação? 3) Há verba para dar sequência? 4) Qual o prazo para
finalizar?

JUSTIFICATIVA:

Moradores questionam informações sobre a avenida supracitada, pois encontra-se abandonada pelos
órgãos públicos.
É  uma  região  que  há  inúmeras  empresas,  e  que  se  encontra  em  fase  de  expansão.  Para  tanto,
necessário  se  faz  o  apoio  dos  órgãos  públicos  urbanizando  a  referida  avenida,  o  que  atrairá  mais
empresários e investidores, contribuindo assim em pról do município.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE FEVEREIRO DE 2017

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB